Управление образования Администрации Угличского муниципального района

МОУ средняя общеобразовательная школа № 4

ПРИКАЗ

  от  15.02.2022г

№  21
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ВВЕДЕНИЮ
ОБНОВЛЕННЫХ ФГОС В 2022 ГОДУ

В рамках реализации национального проекта «Образование», с целью осуществления мероприятий,
 направленных на внедрение федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении
 федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования» (далее обновленные ФГОС), во исполнение приказа департамента образования Ярославской области от 18.01.2022 №13/01-03 «Об организации работы по введению обновленных ФГОС в общеобразовательных организациях Ярославской области в 2021-2022 учебном году», приказа управления образования Администрации Угличского муниципального района от 10.02.2022 №57/01-06 «Об организации работы по введению обновленных ФГОС в общеобразовательных организациях  Угличского муниципального района в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта), направленных на введение обновленных ФГОС в МОУ СОШ №4, на 2022 год (Приложение №1).

2. Буланову К.А. - системному администратору  - создать на сайте школы раздел «ФГОС-2021», где разместить настоящий приказ.
3. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО в составе:

Вдовина Н.Ю. - руководитель группы – зам.директора

Соколова Т.Н. – зам.директора по ВР

Мильто Н.Н. – руководитель МО начальных классов

Овсянникова Е.А. – учитель русского языка и литературы

Богданова О.Ю. – руководитель МО иностранного языка
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора Вдовину Н.Ю.
[image: image1.jpg]/ Macnosa A.JL./